La Règle est suivie d'une instruction sur la manière de procéder à la visite des
monastères, instruction qui est extraite du Libellus antiquarum defimtionum
ordinis Cisterciensis, dist. viii, c. i (Nomasticon Cisterciense, p. 533,534).

Le Nécrologe est précédé de formules qui se lisaient au jour des trois grands
anniversaires célébrés pour les défunts dans l'ordre de Cîteaux: le quatrième anniver¬
saire aujourd'hui en usage, celui de mai, n'était pas encore institué à cette époque.
Nous reproduisons ces formules jusqu'à présent inédites.

Le texte du Nécrologe, dans le manuscrit, est disposé sur quatre colonnes, sous les
titres suivants : Moniales, Converse, Conversi, Familiares. Comme la première colonne
est beaucoup plus chargée que les autres, pour épargner l'espace et pour ne pas laisser
en blanc de grands intervalles, nous placerons ici bout à bout ces quatre parties mises
en regard l'une de l'autre dans l'original.
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Dant la partie primitive, les prénoms, qui étaient seuls proclamés, sont écrits en

grosses lettres et en noir ; les noms de famille ou la désignation du lieu d'origine qui
les remplace parfois à cette époque, sont ajoutés en rouge au-dessus de la ligne. Cette
disposition est conservée dans la partie moderne, sauf pour la dimension des lettres,
que le scribe a faites égales partout.

Afin d'établir entre ces deux parties une distinction qui frappe les yeux, nous

imprimerons en caractères italiques les noms insérés au XVI" siècle,

Duodecimo kalendas dccembris. Commemoratio omnium fratrum,
sororum, familiarium et benefactorum dcfunctorum ordinis nostri.
— Requiescant in pace.

Item, commemoratio patrum nostrorum, matrum, fratrum atque
sororum, et monachorum Molismensium, Cluniacensium, Cartusien-
sium, et monachorum Sancti Benedicti montis Gassini, et Divionen-
sium, et Cabilonensium, et aliorum omnium quorum nomina in hac
pagina continentur.EtCadiacensium, et Virtuensium, et Ebroensium,
et Trenorcensium, et Attrebatensium, et Senonensium, et Sancti
Bertini, et Sancti Pétri Bergulii, et Sancti Launomari Blesensis, et
canonicorum Premonstratensium, et Sancti Slephani Divionensis, et
Sancti Victoris Parisiensis, et Sancti Martini Trecensis, et Sancti
Satyri, et Fontis Dulcis, et Tanalie, et Ugniacensium, et Montis
Sancti Pétri, et Sancti Quintini Belvacensis, et Sancti Nicholai de
Averwasia, et militum de Templo, et canonicorum Teruanensium, et
fratrum et sanctimonialium de Sempingehem, et sanctimonialium
Fontis Ebraldi, et fratrum Magni Montis, et canonicorum de Sepul-
chro, et canonicorum Turonensium, et monachorum de Ferires, et
fratrum Sancti Ambrosii Bituricensis, et canonicorum Matisconen-
sium, et monachorum Beccensium, et Cadomensium, et Gemegensium,
et Soliacensium, et Sancti Pharonis Meldensis, et Sancte Marie Ebo-
racensis, et Dolensium, et canonicorum Nannetensium, et Sancti
Martini Turonensis, et monachorum Sancti Melani Redonis, et Sancti
Dyonisii Parisiensis, et Brunvillarensium, et canonicorum Evaunen-
siurn, et monachorum Sancti Maxentii, et Windocensium, et Sancti
Albani in Anglia, et Cothoi in Austria, et monachorum Besuensium,
et canonicorum Sancti Dyonisii Remensis, et canonicorum Lateranen-
sium, et monachorum delnsula Barbara, etmoniahum Andernacen-
sium, et monachorum Sancti Guthlatii et Sancti Johannis Reomensis
et Sancti Michaelis Tornodori, et canonicorum Sancte Crucis de

26
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Waltan et de Kieseburne, et monachoriun de Cultura Sancti Pétri
Cenomanensis. Et canonicorum Tornacensium, et Yprensium, et
Treverensium, et monachorum Sancti Eugendi et Sancti Yenenni, et
canonicorum Sancti Victoris Parisiensis, et fratrumdeValle Caulium.
Et canonicorum Suessionensium, et monachorum Sancti Ulmari in
Neniore et Carnotensium, priorisse et conventus de Saxen., prioris et
conventus Helen(ensis), fratrum hospitalis Teutonicorum ultra mare.

III idus januarii. Item, commemoratio Eugenii Pape, et omnium
episcoporiim et abbatum ordinis nostri, et pii régis Francorum Lodo-
wici, et Henrici, itemque Henrici et Richardi, r.egum Anglie, et comitis
Theobaldi et Henrici, iîlii ejus.

XIIII kal. octobris. Anime tratrum, et sororum, et familiarium, et
benefactorum nostrorum hoc anno defunctorum requiescant in pace.
Amen. Ps. De profundis. Pater noster. Et ne nos. A porta inferi.
Dominus vobiscum. Oremus. Deus, venie largitor, etc. Dominus
vobiscum, vel Domine exaudi orationem meam. Requiescant in pace.
Amen.

Post absolutionem defunctorum prosequatur qui capitulum tenet,
et dicat quid pro eis amplius fieri debeat, et hoc est debitum : Très
prebendeomni die in unaquaque nostri ordinis abbatia, ab unoquoque
etiam sacerdote XX misse infra annum, a ceteris X psalteria. Qui
psalterium nesciunt, mille quingentis vicibus Miserere mei, Deus,
vel totiens Pater noster, qui •es in celis.

Singulis annis in Piamis Palmarum, remotis /lis qui de ordme
non sunt, abbas vel qui conventum tenet, sumpta stola et candela
accensa dicat : Auctontate Dei Patris et Filii et Spiritus Sancti, et
Reate Marie Virginis, et omnium Sanctorum, et aucloritate totius
ordinis, excommunicamus omnes conspiratores, incendiarios, fures
et proprietatem habentes.

MONIALES

Kalendis jan. obiit Margareta Teilleu.
Nonis jan. — Joanna Langlée.

YI id. jan. — Helisabeth Spirine.
V id. jan. — Katharina de Hui.
II id. jan. — Ogiva abbatissa.

— Joannes Trecensis, confessor istius loci.
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XIX kal. feb.
XIIII kal. feb.

XIII kal.
VIII kal.
III1 kal.

III kal.
II kal.

feb.
feb.
feb.
feb.
feb.

Kalendis feb.

IIII non. feb.

VI id. feb.
IIII ici. feb.

II id. feb.
Idibus feb.
X kal. mari.

III kal. mart.

Kalendis mart.

Nonis mart.

IIII id. mart.

II id. mart.

XIII kal. april.
VII kal. april.

V kal. april.
IIII kal. april.

Nonis april.
VIII id. april.
IIII id. april.

II id. april.

obiit Barbara de Torque.
— Joiianna Rautièle.
— Maria Revièle.
— Margareta Frumault.
— Katharina de Mous.
— Carolla de Lannay.
— Ida de Molembais.
— Ghelvidis.
— Margareta de Landas, cantatrix.
— Elisabeth de Douai.
— Helena de Créquy.
— Emma de Saint-Amant.
— Johanna de Lanoy, priorissa.
— Catherina de Vérimont.
— Matiiildis Mortièle.
— Maria de Tornai.
— Margareta Watreletz.
— Pie recordationis nobilis domina